

### آزادسازی نفتکش یمنی پس از توقیف ۱۴۶ روزه سعودی ها

شرکت نفت یمن اعلام کرد کشتی «بهیا دلماس» پس از ۱۴۶ روز توقیف از سوی دشمن متجاوز سعودی، سرانجام آزاد شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از مرکز رسانه‌ای انصار... شرکت نفت یمن اعلام کرد که دشمن متجاوز سعودی پس از توقیف ۱۴۶ روزه نفتکش «بهیا دلماس»، سرانجام آن را آزاد کرد.

این کشتی حامل ۲۴ هزار و ۸۵۴ تن بنزین بوده و این توقیف خسارت ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار دلاری برای شرکت نفت یمن به بار آورده است.

امین الشباطی، سخنگوی شرکت نفت یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد: نفتکش بهیا دلماس روز یکشنبه وارد بندر حدیده شد، ولی ۱۲ نفتکش دیگر و چند کشتی حامل غذا و دارو همچنان در جنگ ائتلاف متجاوز سعودی و در چند مایلی بندر حدیده متوقف شدند.

در این بیانیه آمده است در مجموع این نفتکش ها حامل ۸۹۶۹۶ تن بنزین و ۲۱۴۱۹۳ تن دیزل هستند.

ائتلاف متجاوز سعودی طی ۵ سال محاصره مردم بی‌گناه یمن آن‌ها را از دریافت کمک‌های انسان دوستانه و کمک‌های بین‌المللی محروم کرده است به گونه‌ای که مردم یمن در پی این اقدامات ضدبشری در شرایط بحرانی به سر می‌برند.

### رژیم صهیونیستی به صورت محرمانه از ژاپن داروی ضدکرونا وارد کرد

رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند، این رژیم دارویی را از ژاپن به صورت محرمانه وارد کرده تا روی بیماران مبتلا به کرونا آزمایش کند.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری آنتولوی به نقل از رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد، وزارت خارجه این رژیم دارویی به نام "Avigan" را به صورت محرمانه از ژاپن وارد کرده است. این اقدام با هماهنگی سفارت اسرائیل در این کشور صورت گرفت.

به گفته وزارت خارجه رژیم صهیونیستی، این دارو روی مبتلایان به کرونا در بیمارستان‌های "هدلسا" در قدس و "ایلیخوف" در تل آویو و "پوریا" در طبریا و "سوروکا" در بئر السبع تست خواهد شد.

این دارو که طول دوره درمان بیماری را کاهش خواهد داد تحت نظارت دقیق پزشکی استفاده خواهد شد.

رادیو رژیم صهیونیستی به نقل از "یافا بن آری" سفیر اسرائیل در ژاپن اعلام کرد دستیابی به این دارو به لطف روابط دیپلماتیک با توکیو صورت گرفت.

### جوزپ بورل خواستار لغو تحریم‌های ایران شد



مستول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به منظور مقابله با شیوع ویروس کرونا خواستار لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، «جوزپ بورل»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پس از گفت‌وگو با مقامات اروپایی از طریق ویدئو کنفرانس به منظور مقابله با شیوع ویروس کرونا بار دیگر خواستار لغو تحریم‌های سوریه، ایران، ونزوئلا و کره شمالی شد.

او گفت: از نظر سازمان ملل و اتحادیه اروپا این موضوع روشنی است که تحریم‌های ما در موضوع تسهیل کمک‌های بشردوستانه مشکل ساز نیستند.

ما از دیگر کشورهای که تحریم‌هایی علیه اعلام کرده‌اند هم خواسته‌ایم که برای تجهیزات و اقلام پزشکی کشورهای تحریم شده معافیت‌های بشردوستانه اعمال کنند تا تحریم‌ها مانع از ارسال کمک بشردوستانه نشوند.

### پایان حمایت ائتلاف‌های نصر و سائرون از نخست‌وزیر مکلف عراق

برخی منابع سیاسی اعلام کردند حمایت ائتلاف‌های نصر و سائرون از نامزدی عدنان الزرفی برای تشکیل کابینه جدید پایان یافته و گزینه دیگری مطرح شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از پایگاه خبری مسله، منابع سیاسی ویژه در عراق خبر دادند که ائتلاف‌های نصر به ریاست حیدر العبادی و سائرون وابسته به چران صدر، از حمایت عدنان الزرفی، نخست‌وزیر مأمور تشکیل کابینه عراق دست برداشته‌اند. به گفته این منابع حیدر العبادی و نصار اربيعی رئیس هیئت سیاسی ائتلاف سائرون به برهم صالح رئیس جمهور عراق اعلام کرده‌اند که دیگر از الزرفی حمایت نمی‌کنند و از نامزدی مصطفی الکاظمی» رئیس اداره اطلاعات برای نخست‌وزیری عراق حمایت می‌کنند. بنابر این گزارش، شناس الکاظمی برای تصدی منصب نخست‌وزیری افزایش یافته است؛ زیرا بیشتر فراکسیون‌های سیاسی از وی حمایت می‌کنند. همچنین منابع سیاسی ویژه اعلام کردند که الزرفی علاوه بر پرونده‌های فسادی که دارد برخی نمایندگان فراکسیون رابا لطای پول راضی کرده تا به وی و کابینه‌اش رأی مثبت بدهند.

## بین الملل



فشارهای شهرداران محلی و گروه‌های فعال مدنی، همچنین امتناع بیشتر کارکنان شعب اخذ رأی از حضور در پای صندوق‌ها، این ایالت روز دوشنبه اعلام کرد تاریخ برگزاری این انتخابات به ۹ ژوئن تغییر کرده است.

کنگره ایالتی ویسکانسین که در کنترل جمهوریخواهان است این هفته پیشنهاد فرماندار را برای تعویق انتخابات رد کرد و حالا جمهوریخواهان تهدید کرده‌اند که پرونده را به دادگاه عالی آمریکا می‌کشانند.

فرماندار ویسکانسین که به رای اعضای جمهوریخواه کنگره ایالتی برای تصویب یک بسته حمایتی مقابله با کرونا نیاز دارد، پیش از این تمایلی نداشت از اختیارات اضطراری‌اش برای تعویق انتخابات که منجر به درگیری با جمهوریخواهان می‌شود استفاده کند.

تاکنون ۱۶ ایالت اعلام کرده‌اند انتخابات خود را به خاطر شیوع کرونا در آمریکا به تعویق می‌اندازند.

تعداد مبتلایان به بیماری ناشی از ویروس کرونا در ایالات متحده آمریکا تا این ساعت، ۳۵۶ هزار و ۹۴۲ نفر اعلام شده است و ۱۰ هزار و ۵۰۴ نفر هم در اثر این بیماری جان خود را از دست داده‌اند.

در انتخابات مقدماتی موکرات‌ها، تاکنون جو بایدن پشتناز است و گفته می‌شود فشارها برای کنار کشیدن برنی سندرز دیگر دلوطلب سوسیال دموکرات پیش از انتخابات مقدماتی دیگر ایالت‌ها رو به فزونی است.

# تفاهم جدید در کابینه رژیم صهیونیستی برای الحاق «غور اردن» به اراضی اشغالی

«معاریف» گزارش کرد که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با حزب «آبی-سفید» در ارتباط با مسئله حاکمیت به تفاهماتی دست یافته است که آن را در شش ماه اول کابینه جدید عملی خواهد کرد.

پیشتر و در سپتامبر ۲۰۱۹ بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در یک نشست خبری در آستانه انتخابات پارلمانی این رژیم، رسماً اعلام کرد در صورت پیروزی در انتخابات و تشکیل کابینه جدید، بخش بزرگی از کرانه باختری را به «اسرائیل» ضمیمه می‌کند.

در همین ارتباط، «دیوید الحیانی» رئیس شورای شهرک‌نشینان «یشع» (شورای منطقه‌ای شهرک‌های غور اردن) گفت که نتانیاهو او را در جریان توقفات قرار داده است و وی نیز از او به خاطر بهره‌گیری از آنچه که آن را «فرصت تاریخی» برای تثبیت حاکمیت خواند، تشکر کرده است.

شورای شهرک‌نشینان «گوش عتصیون» نیز از این گام رژیم استقبال کرد.

پیشتر، کانال «۱۳» تلوزیون رژیم صهیونیستی، اعلام کرده بود که «بنی گانتز» رهبر حزب «آبی-سفید» رژیم صهیونیستی با الحاق و تحمیل مشکلی ندارد.



که مسئله تحمیل حاکمیت و فرایند الحاق یکی از مهم‌ترین مسائل مورد اختلاف میان حزب «لیکود» و حزب آبی-سفید برای تشکیل کابینه جدید است؛ اما آن طور که به نظر می‌رسد دو طرف در ارتباط با الحاق منطقه پادشده به تفاهماتی دست پیدا کرده‌اند.

وبگاه خبری روزنامه «قدس» به نقل از روزنامه صهیونیستی

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که در شش ماه نخست‌از تشکیل کابینه جدید، برای تحمیل حاکمیت این رژیم بر «غور اردن» اقدام خواهد کرد.

به گزارش فارس، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به اطلاع رؤسای شهرک‌نشینان این رژیم از جمله «غور اردن» (دره اردن) رساند که در ارتباط با الحاق این منطقه به تفاهماتی با حزب «آبی-سفید» دست یافته است و آن را در شش ماه نخست‌تشکیل کابینه عملی خواهد کرد.

منطقه غور اردن از دریاچه طبریه در شمال تا دریای بحر المیت امتداد دارد که اسرائیل بخشی از آن واقع در میان بحر المیت و کرانه باختری را اشغال کرده است. غور اردن از بیسان تا صدف در شمال و از عین جدی تا النقب در جنوب و از میانه‌های رود اردن تا دشت‌های شرق کرانه باختری در غرب کشیده شده است و مساحت این منطقه و شمال البحر المیت به یک میلیون و ششصد هزار هکتار می‌رسد.

پس از تشکیل جلساتی، دو حزب «اسرائیل خانه ما» به ریاست «آویگدور لیبرمن» و «لیست مشترک اعراب» به ریاست «آلیم عوده» از بنی گانتز حمایت کردند و وی مأمور تشکیل کابینه شد.

پیشتر کانال «۱۳» تلوزیون رژیم صهیونیستی گزارش کرد

تهدید هند توسط دونالد ترامپ رییس

جمهوری آمریکا به اقدام متقابل در صورت عدم صادرات داروی مالاریا «هیدروکسی کلروکین» به آن کشور کرد، دهلی نو را به تسلیم واداشت و با تهدید این دارو به ولنگتن موافقت کرد.

به گزارش شبکه خبری «ایندیا تودی» دولت هند اعلام کرد که این کشور صادرات این دارو را به کشورهای همسایه و همچنین کشورهایی که به شدت تحت تاثیر ویروس کرونا قرار گرفته‌اند، آغاز خواهد کرد و آمریکا نباید از این مساله بهره برداری سیاسی کند.

آتوراک سرواستاوا سخنگوی وزارت امور خارجه هند گفت: ما صادرات این دارو به تعدادی از کشورها را آغازمی کنیم لذا از همه می‌خواهیم از هرگونه گمانه زنی در این رابطه یا هرگونه تلاش برای سیاسی کردن موضوع خودداری کنند.

وی همچنین اعلام کرد که دهلی نو داروهای «هیدروکسی کلروکین» و «پاراستامول» را به کشورهای همسایه وایسته به هند نیز صادر خواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه هند در ارتباط با ممنوع شدن صادرات این دارو گفت: مانند هر دولتی، اولویت ما کسب اطمینان از تامین کافی این دارو برای مردم هند بود و بعد از تامین این نیاز داخلی است که برای صادرات آن اقدام خواهیم کرد.

دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکا هفته گذشته اعلام کرده بود که وی در گفت و گو تلفنی با نارتندرا مودی نخست وزیر هند از او خواسته بود داروی «هیدروکسی کلروکین» را به آمریکا صادر کند.

پس از انتشار این سخنان رییس جمهوری آمریکا، هند روز یکشنبه اعلام کرد که

## طالبان از مذاکرات با کابل خارج می شود

حالا با بهانه ترانشی دست به خراب کردن این روند زنند.

اقدام طالبان در معلق ساختن این مذاکرات می‌تواند منجر به تشدید خشونت‌ها و متقابل تهدید شدن برنامه خارج شدن نظامیان آمریکایی از افغانستان شود؛ خروجی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به عنوان یکی از اهداف اصلی دستور کارش مطرح کرده است. ماه گذشته میلادی یک تیم سه نفره طالبان از قطر به کابل آمد تا فرآیند مذاکرات بر سر تبادل زندانی‌ها را شروع کند. چند روز پیش نمایان‌های افغانستان گفتند، تعداد ۱۰۰ تن از زندانی‌های طالبان را که بیمار بوده یا بالای ۵۰ سال سن دارند، آزاد خواهند کرد.

۲۰ عضو نیروهای امنیتی افغانستان را آزاد کند. انتظار می‌رفت که در ازای آن طالبان

دو طرف هدفشان این بوده که در نهایت تعداد ۶۰۰۰ زندانی که در کنترل خود دارند را آزاد سازند.



یک سخنگوی دولت افغانستان گفت، تلاشهای این دولت بر سر برنامه آزادی زندانی‌ها ادامه خواهد یافت. جاوید فیصل، سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان اظهار کرد: ما از طالبان می‌خواهیم

### بازی جناحی آمریکایی‌ها در بحبوحه همه‌گیری کرونا

کرونا که در آمریکا جولان می‌دهد، هنوز نتوانسته است تغییری در رقابت دو حزب اصلی آمریکا ایجاد کند به گونه‌ای که دیوان عالی ایالت ویسکانسین به درخواست جمهوریخواهان تصمیم فرماندار دموکرات برای تعویق انتخابات مقدماتی را مسدود کرد.

دیوان عالی ویسکانسین حکم اجرایی تونی اورز فرماندار این ایالت را که سعی داشت به دلیل همه‌گیری کرونا انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری را تا ۹ ژوئن به تاخیر اندازد، مسدود کرد.

قضات این دیوان، با رای ۴-۲ در امتداد خطوط سیاسی خود تصمیم گرفتند که اپوز به عنوان فرماندار اجازه ندادد یک طرفه لختیارات را به تعویق بیندازد، برخلاف اینکه این ایالت به دلیل همه گیر بودن ویروس کرونا، شرایط «ماندن در خانه» را برقرار کرده است.

قرار بود روزگذشته در ادامه سه شبه‌هایی که بزرگترین آن سوم مارس بود انتخابات مقدماتی درون حزبی در ایالت ویسکانسین برگزار شود اما با افزایش

### نگرانی از آزادی کند زندانیان در سوریه با فراگیری کرونا



گروه‌های حقوق بشری اظهار کرده‌اند سوریه در حال آزاد کردن تدریجی زندانیان، تحت عفو بشار لسد است اما روند کند آن نگرانی‌ها را از شیوع گسترده کروناویروس در زندان‌های بسیار شلوغ این کشور برمی‌انگیزد.

به گزارش ایسنا، دولت دمشق تنها ۱۹ مورد لیتلا به کووید ۱۹ و دو مورد مرگ بر اثر آن را تایید کرده است اما با نظام سلامتی که چند ده سال جنگ داخلی را تحمل کرده، این نگرانی وجود دارد که سوریه نتواند در برابر شیوع کروناویروس مقاومت کند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، نماینده سازمان ملل در امور سوریه طی روزهای گذشته با اشاره به خطر کووید ۱۹ و شیوع آن در زندان‌های این کشور خواستار اقدام سریع برای آزادی زندانیان در سوریه شد.

عفوی که از سوی بشار اسد، رییس جمهور سوریه در ۲۲ مارس اعلام شد، گستره جرایمی را که مشمول عفو سپتامبر گذشته بودند، افزایش داده اما گروه‌های حقوق بشری اظهار کرده‌اند که تا کنون تنها چند صد تن از زندانیان آزاد شده‌اند و این اقدام را بیشتر یک حرکت نمادین برای منحرف کردن درخواست‌ها از دمشق به منظور پیروی از دیگر کشورها در آزادی زندانیان دانسته‌اند.

فاضل عبدالغنی، رییس "شبکه سوری حقوق بشر" به خبرگزاری رویترز مدعی شد: حکومت سوریه به دنبال دور زدن فشارهایی است که از سوی سازمان‌ها و کشورهای دیگر بر سر شیوع کووید ۱۹ در میان زندانیان با آن روبه‌رو است. به گفته او، هیچ یک از افرادی که تاکنون آزاد شده‌اند، فعال مدنی یا زندانی سیاسی نبوده‌اند.

مدیر تحقیقات بخش خاورمیانه عفو بین‌الملل نیز گفته است: کووید ۱۹ در زندان‌ها و مراکز بازداشت سوریه می‌تواند به دلیل بهداشت ضعیف، عدم دسترسی به آب پاک و جمعیت بسیار زیاد سریعاً گسترش یابد.

رسانه‌های دولتی سوریه گزارشی از شمار زندانیانی که اخیراً آزاد شده‌اند، ارائه نکرده‌اند.

قضات سوریه نیز گفته‌اند که هدف این اقدام کاهش شمار زندانیان است. "شبکه سوری حقوق بشر" اظهار کرده است که افرادی که تاکنون آزاد شده‌اند به جرایمی از جمله قاچاق و جعل اسناد محکوم بوده‌اند.

### عراق مقر مشاوران فرانسوی ائتلاف بین‌المللی را تحویل گرفت

فرماندهی عملیات مشترک عراق اعلام کرد نیروهای این کشور مقر مشاوران فرانسوی ائتلاف بین‌المللی را در بغداد تحویل گرفتند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سومریه نیوز فرماندهی عملیات مشترک در بیانیه‌ای اعلام کرد براساس نتایج مذاکرات سازنده میان دولت عراق و ائتلاف بین‌المللی، امروز مقر مشاوران نیروهای فرانسوی ائتلاف بین‌المللی در فرماندهی تپب ششم که در بغداد فعالیت داشتند، تحویل گرفته شد.

در این بیانیه آمده است، این اقدام در راستای تعهد ائتلاف بین‌المللی نسبت به تحویل پایگاه‌های نظامی خود در عراق صورت گرفت.

### کشته و زخمی شدن ۳۱ نظامی ارتش مالی به دست تروریست‌ها

ارتش مالی از کشته شدن ۲۵ نظامی و زخمی شدن ۶ تن دیگر به دست افراد ناشناس خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از خبرگزاری رویترز، ارتش مالی از کشته شدن ۲۵ نظامی و زخمی شدن ۶ تن دیگر به دست افراد ناشناس خبر داد.

بر این اساس، ارتش مالی اعلام کرد ۲۵ نظامی این کشور در منطقه گاوان واقع در شمال مالی به دست افراد ناشناس کشته و شش نظامی نیز زخمی شدند.

دیاران کنه، سخنگوی ارتش مالی در این باره گفت: گروه‌های تکفیری زیادی که خود را وابسته به گروه داعش یا شبکه تروریستی القاعده اعلام می‌کنند، به طور مرتب به اهداف نظامی و غیر نظامی در منطقه حمله می‌کنند.